Résultat (perte) d'exploitation 76 062 38 682 -49,1%
Marge d'exploitation 7,3% 3,7%

Résultat financier 5 102 6 973 +36,7%
Quote-part des sociétés mises en équivalence (1 306) 327 N/S
Résultat (perte) avant impôts 79 858 45 982 -42,4%

Impôts (14 524) (11 540) -20,5%
Résultat net 65 334 34 442 -47,3%

Dont :
Part du Groupe 41 803 16 903 -59,6%
Intérêts minoritaires 23 531 17 539 -25,5%

Résultat par action avant dilution (en dollars US) 0,67 0,27 -59,5%
En milliers :
Nombre moyen d'actions en circulation 62 425 62 399 -0,0%

* excluant les dépenses non récurrentes liées au rapprochement avec Gemplus et les
charges résultant du traitement comptable de la transaction.

16

Compte de résultat pro forma ajusté de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du pro forma vers le pro forma ajusté
Six mois clos le 30 juin 2006

Tous les montants en milliers de dollars US Pro forma
Amortissement

de la réévaluation
des stocks

Charge
supplémen. de
rémunération

payée en
actions

Charges liées
au

rapprochemt

Amort. &
dépréciat
d’actifs

incorporels

Pro forma
ajusté

Chiffre d'affaires 1 035 881 1 035 881
Coût des ventes (720 383) 277 -2048 (722 154)
Marge brute 315 498 0 277 0 (2 048) 313 727

Charges d'exploitation :
Frais d'études et de recherche (71 469) 38 -662 -324 (72 417)
Frais commerciaux (132 360) 487 (131 873)
Frais généraux et administratifs (71 596) 1030 (70 566)
Autres produits et charges opérationnels, net (189) (189)
Charges liées au regroupement d’entreprises* 0 0
Amort. et dépréciation des immos incorporelles  (28 040) 28 040 0
Résultat (perte) d'exploitation 11 844 0 1 832 (662) 25 668 38 682

Résultat financier 6 973 6 973
Quote-part des sociétés mises en équivalence 327 327
Résultat (perte) avant impôts 19 144 0 1 832 (662) 25 668 45 982

Impôts (3 970) 228 -7798 (11 540)
Résultat net 15 174 0 1 832 (434) 17 870 34 442

Dont :
Part du Groupe 8 739 800 (434) 7 798 16 903
Intérêts minoritaires 6 435 1 032 10 072 17 539

Compte de résultat pro forma ajusté de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du pro forma vers le pro forma ajusté
Six mois clos le 30 juin 2005

Tous les montants en milliers de dollars US Pro forma
Amortissement

de la réévaluation
des stocks

Charge
supplémen. de
rémunération

payée en
actions

Charges liées
au

rapprochemt

Amort. &
dépréciat
d’actifs

incorporels

Pro forma
ajusté

Chiffre d'affaires 1 046 983 1 046 983
Coût des ventes (705 514) 1 401 (681) (704 794)
Amortissement de la réévaluation des stocks (18 492) 18 492 0
Marge brute 322 977 18 492 1 401 0 (681) 342 189

Charges d'exploitation :
Frais d'études et de recherche (72 920) 536 (182) (57) (72 623)
Frais commerciaux (127 554) 2 620 (124 934)
Frais généraux et administratifs (72 373) 1 610 (70 763)
Autres produits et charges opérationnels, net 2 193 2 193
Charges liées au regroupement d’entreprises* (10 805) 10 805 0
Amort. et dépréciation des immos incorporelles  (43 305) 43 305 0
Résultat (perte) d'exploitation (1 787) 18 492 6 167 10 623 42 567 76 062

Résultat financier 2 680 2 422 5 102
Quote-part des sociétés mises en équivalence (1 306) (1 306)
Résultat (perte) avant impôts (413) 18 492 6 167 13 045 42 567 79 858

Impôts 6 801 (5 566) (2 894) (12 865) (14 524)
Résultat net 6 388 12 926 6 167 10 151 29 702 65 334

Dont :
Part du Groupe 10 358 5 641 2 691 10 151 12 962 41 803
Intérêts minoritaires (3 970) 7 285 3 476 16 740 23 531

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation de coûts de développements capitalisés
 Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

17

Variation de la trésorerie pro forma

En millions de dollars US S1 2005  S1 2006
Trésorerie nette* au 1er Janvier. 713  745

Flux de trésorerie provenant des (utilisée par les) opérations
d’exploitation

111  (33)

   Dont diminution (augmentation) du besoin en fond de roulement  4  (100)

[…]

Amortissement de la réévaluation des stocks (18 492)  -
 Marge brute 322 977  315 498
Charges d'exploitation
 Frais d'études et de recherche (72 920)  (71 469)
 Frais commerciaux (127 554)  (132 360)
 Frais généraux et administratifs (72 373)  (71 596)
 Autres produits et charges opérationnels, net 2 193  (189)
 Charges liées au regroupement d’entreprises (10 806)  -
 Amortissement et dépréciation des immobilisations incorporelles (43 305)  (28 040)
Résultat d'exploitation (1 787)  11 844
 Résultat financier  2 680  6 973
 Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence
 (1 306)

327

Résultat avant impôts  (413)  19 144
 Impôts 6 802  (3 971)
Résultat net de la période 6 388  15 174

Dont :
Part du Groupe 10 358  8 739
Intérêts minoritaires (3 970)  6 435

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés semestriels.
16

Compte de résultat consolidé proforma pour le semestre clos le 30 juin 2005

 Total combiné  Ajustement lié
à l’affectation

du coût du
regroupement

Ajustements liés
au retraitement du
regroupement au
1er janvier 2005

Élimination
des

transactions
intra-groupe

 Gemalto
proforma

Chiffre d'affaires 1 056 554  - - (9 571)  1 046 983

Coût des ventes (703 768)  - (518) (1 228)  (705 514)
Amortissement de la réévaluation des stocks   (18 492) - -  (18 492)
 Marge brute 352 786  (18 492) (518) (10 799)  322 977
Charges d'exploitation
 Frais d'études et de recherche (73 742)  - (297) 1 119  (72 920)
 Frais commerciaux (127 381)  - (2 620) 2 447  (127 554)
 Frais généraux et administratifs (68 353)  - (1 610) (2 410)  (72 373)
 Autres produits et charges opérationnels, net 2 193  - - -  2 193
 Charges liées au regroupement d’entreprises   - (10 806) -  (10 806)
 Amortissement et dépréciation des

immobilisations incorporelles

(43 305) - -

(43 305)
Résultat d'exploitation 85 503  (61 797) (15 851) (9 642)  (1 787)
 Résultat financier  5 102  - (2 422) -  2 680
 Quote-part dans le résultat des sociétés mises

en équivalence (1 306)

- - -

(1 306)
Résultat avant impôts  89 299  (61 797) (18 273) (9 642)  (413)
 Impôts (17 893)  18 601 2 726 3 368  6 802
Résultat net de la période 71 406  (43 196) (15 547) (6 274)  6 388

Dont :
Part du Groupe 69 225  (18 850) (33 535) (6 482)  10 358
Intérêts minoritaires 2 181  (24 346) 17 988 207  (3 970)

Compte de résultat consolidé proforma pour le semestre clos le 30 juin 2006

 Publié  Ajustements liés
à la période de

consolidation de
l’entité acquise

Ajustements liés au
retraitement du

regroupement au
1er janvier 2005

Écritures de
consolidation

 Gemalto
proforma

Chiffre d'affaires 578 446  457 597 - (162)  1 035 881

Coût des ventes (408 372)  (316 067) 1 722 2 334  (720 383)
Amortissement de la réévaluation des stocks (5 153)  - 5 153 -  -
 Marge brute 164 921  141 530 6 875 2 172  315 498
Charges d'exploitation
 Frais d'études et de recherche (37 397)  (33 101) 912 (1 882)  (71 469)
 Frais commerciaux (70 584)  (61 487) (289) -  (132 360)
 Frais généraux et administratifs (38 106)  (32 960) (607) 77  (71 596)
 Autres produits et charges opérationnels, net (2 328)  2 139 - -  (189)
 Charges liées au regroupement d’entreprises (8 671)  - 8 671 -  -
 Amortissement et dépréciation des

immobilisations incorporelles (17 521)

- (10 519) -

(28 040)
Résultat d'exploitation (9 686)  16 121 5 042 367  11 844
 Résultat financier  1 320  3 231 2 422 -  6 973
 Quote-part dans le résultat des sociétés

mises en équivalence
 157

170 - -

327
Résultat avant impôts  (8 209)  19 522 7 464 367  19 144
 Impôts 1 848  (4 464) (1 228) (126)  (3 971)
Résultat net de la période (6 361)  15 058 6 236 241  15 174

Dont :
Part du Groupe (5 620)  6 205 8 049 105  8 739
Intérêts minoritaires (741)  8 853 (1 813) 136  6 435

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés semestriels.
17

Note 7 Informations sectorielles

Premier niveau de l'information sectorielle – le secteur d'activité

L’activité de Gemalto est répartie en cinq segments de marché : Téléphone Mobile, Transactions Sécurisées,
Identité et Sécurité, Téléphonie Publique et Terminaux de Paiement. Les cinq secteurs ont été déterminés en
fonction des périmètres définis par la direction de Gemalto pour l'évaluation des performances opérationnelles et
les décisions d'affectation des ressources. Les tableaux ci-après présentent le chiffre d’affaires, la marge brute et
les charges d’exploitation par secteur d’activité.

Le compte de résultat de l’activité Identité et Sécurité inclut le chiffre d’affaires, la marge brute et le résultat
d’exploitation provenant des activités de cession de licence des brevets du groupe.

 Semestre clos le 30 juin 2005
 Téléphonie

mobile
Transactions
sécurisées

Identité
et

Sécurité

Téléphonie
publique

Terminaux de
paiement

Total
consolidé

Chiffre d'affaires 295 535 102 407 40 105 21 598 38 555 498 200
Coût des ventes (183 609) (76 939) (20 535) (20 081) (28 831) (329 995)
Amortissement de la réévaluation des stocks - - - - - -
Marge brute 111 926 25 468 19 570 1 517 9 724 168 205

Charges d'exploitation, hors autres produits
et charges opérationnels, net

(70 835) (24 682) (16 243) (3 132) (8 164) (123 056)

Autres produits et charges opérationnels, net 429 90 25 403 967 1 914
Charges liées au regroupement d’entreprises - - - - - -
Amortissement et dépréciation des
immobilisations incorporelles - - - - - -

Résultat d'exploitation 41 520 876 3 352 (1 212) 2 527 47 063

 Semestre clos le 30 juin 2006
 Téléphonie

mobile
Transactions
sécurisées

Identité
et

Sécurité

Téléphonie
publique

Terminaux de
paiement

Total
consolidé

Chiffre d'affaires 326 606  131 048  74 604  15 956  30 232  578 446
Coût des ventes (234 398) (101 679) (33 852) (15 932) (22 511) (408 372)
Amortissement de la réévaluation des stocks (4 043) (596) (514)  -   -  (5 153)
Marge brute 88 165  28 773  40 238  24  7 721  164 921

Charges d'exploitation, hors autres produits
et charges opérationnels, net (83 668) (28 782) (22 943) (2 819) (7 875) (146 087)
Autres produits et charges opérationnels, net (1 549) (579) (221) (40) 61  (2 328)
Charges liées au regroupement d’entreprises (5 631) (2 498) (406) (137)  -  (8 671)
Amortissement et dépréciation des
immobilisations incorporelles (11 156) (3 269) (3 097)  -   -  (17 521)
Résultat d'exploitation (13 839) (6 354) 13 572  (2 972) (93) (9 686)

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés condensés semestriels.
18

Deuxième niveau de l'information sectorielle – le secteur géographique

Le tableau ci-après présente l'analyse du chiffre d'affaires par secteur géographique, sur la base de la localisation
du client :

 Semestre clos le 30 juin
 2005  2006

Amérique du Nord et du Sud 118 016  114 421
Europe, Moyen-Orient et Afrique 274 963  317 713
Asie 105 221  146 312

Chiffre d'affaires total 498 200  578 446

Note 8 Immobilisations corporelles
La valeur nette comptable des immobilisations corporelles se décompose comme suit :